АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2009 г. № 545-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Любинского муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Любинского муниципального района от 12.05.2006 № 534-п "О порядке расходования средств резервного фонда Администрации Любинского муниципального района".

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Маяк".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета финансов и контроля Администрации Любинского муниципального района Милютину Н.Н.

Глава муниципального района                                                  В.А. Никольченко
Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального района

от 15 июня 2009 г. № 545-п

ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации Любинского муниципального района

1. Резервный фонд Администрации Любинского муниципального района (далее - Фонд) создается в составе бюджета Любинского муниципального района (далее - бюджет района) в целях финансирования непредвиденных расходов, возникающих в течение финансового года, которые не были предусмотрены в бюджете района на соответствующий финансовый год.

К непредвиденным расходам относятся расходы, носящие нерегулярный и неотложный характер, необходимость финансирования которых возникает в процессе исполнения бюджета района.

2. Размер Фонда устанавливается решением Совета Любинского муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Средства Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, включая расходы по:

ремонту, восстановлению и поддержанию системы жизнеобеспечения муниципального района,

производству аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и других объектах,

оказанию помощи пострадавшим гражданам, развертыванию и содержанию временных пунктов проживания и питания для пострадавших граждан;

- финансирование мероприятий, направленных на принятие экстренных мер по решению социально-экономических проблем муниципального района, оказание финансовой помощи испытывающим временные трудности организациям;

- финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением переговоров, а также подготовкой и заключением договоров и соглашений с государственными органами, органами местного самоуправления, делегациями коммерческих и некоммерческих организаций;

- проведение выставок, конференций, приемов делегаций и иных мероприятий на территории района;

- оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий, пожаров, аварий;

- приобретение ценных подарков, призов, цветов юбилярам, лицам, награжденным государственными наградами или отмеченным иным образом со стороны федеральных, областных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципального района.

4. Бюджетные ассигнования Фонда используются Администрацией Любинского муниципального района (далее - Администрация района) на основании постановления Администрации района, предусматривающего выделение средств Фонда на цели, установленные пунктом 3 настоящего Порядка.

Проект постановления Администрации района о выделении средств Фонда готовится в соответствии с установленным порядком подготовки проектов правовых актов в Администрации Любинского муниципального района.

5. Основанием для подготовки проекта постановления Администрации района о выделении средств Фонда является обращение заинтересованных лиц. К обращениям лиц с просьбой о выделении средств Фонда прилагаются документы, подтверждающие обоснованность и необходимость их выделения для финансирования указанных в обращении целей.

6. В случае невозможности выделения средств Фонда обратившемуся лицу в течение месяца Администрацией района направляется мотивированный ответ с указанием конкретных причин отказа.

Основаниями отказа в выделении средств Фонда являются:

1) несоответствие целей, указанных в обращении, целям использования средств Фонда, установленным настоящим Порядком;

2) отсутствие необходимого обоснования и документов, подтверждающих обоснованность финансирования указанных в обращении целей за счет средств Фонда;

3) недостаточность средств Фонда для финансирования целей, указанных в обращении.

7. Отчет об использовании средств, выделенных из Фонда, прилагается Администрацией района к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета района.